7º explendi alias functiones, ut sunt praesertim: praedicare verbum Dei, impertiri catecheticaem instructionem, docere scientias sacras, administrare bona ecclesiastica;

8º exercendi officia, munera, ministeria, functiones vel ponendi actus potestatis in certo loco vel territorio aut extra illa;

9º exercendi aliquod ius vel privilegium aut utendi insignibus vel titulis;

10º exercendi functionem patrini in baptismo aut in confirmatione;

11º adstandi ut testis in celebratione canonica matrimonii;

12º partem habendi in consiliis ecclesialibus;

13º utendi voce activa vel passiva in electiobibus ecclesialibus.

§ 4. Privationes:

1º omnium vel aliquorum officiorum aut munerum vel aliquarum tantum functionum officiis aut muneribus inhaerentium;

2º facultatis absolvendi;

3º potestatis regiminis delegatae;

4º ministerii lectoris vel acolythi;

5º alicuius iuris vel privilegii aut insignium vel tituli;

6º totius vel partis remunerationis ecclesiasticae, iuxta rationes ab Episcoporum conferentia statutas et Status legibus consentaneas.

§ 5. Inabilitationes:

1º consequendi omnia vel aliqua officia aut munera;

2º recipiendi ordines sacros;

3º recipiendi facultatem absolvendi;

4º recipiendi potestatem regiminis delegatam;

5º consequendi functiones in sacra liturgia vel in cultus celebrationibus vel in aliis vitae ecclesiastis ambitibus;

6º recipiendi institutionem ad lectoratum vel acolythatum;

7º consequendi aliquod ius, privilegium, titulum honorificum.

§ 6. Dimissio e statu clericali.

Can. 1337 – § 1. Prohibitio commorandi in certo loco vel territorio sive clericos sive religiosos afficere potest; praescriptio autem commorandi, clericos saeculares et, intra limites constitutionum, religiosos.

§ 2. Ut praescriptio commorandi in certo loco vel territorio irrogetur, accedat oportet consensus Ordinarii illius loci, nisi agatur de domo extradioecesanis quoque clericis paenitentibus vel emendandis destinata.

Can. 1338 – § 1. Privationes et prohibitio-nes, quae in can. 1336, § 1, nn. 2 et 3 recensem-
tur, numquam afficiunt potestates, officia, mu-
nera, iura, privilegia, facultates, gratias, titulos,
insignia, quae non sint sub potestate Superioris
poenam constituentis.

§ 2. Potestatis ordinis privatio dari nequit,
sed tantum prohibitio eam vel aliquos eius actus
exercendi; item dari nequit privatio graduum
academicorum.

§ 3. De prohibitionibus, quae in can. 1336,
§ 1, n. 3 indicantur, norma servanda est, quae
de censuris datur in can. 1335.

CAPUT III DE REMEDIIS POENALIBUS ET PAENITENTIIS

Can. 1339 – § 1. Eum, qui versatur in pro-
xima delinquendi occasione, vel in quem, ex in-
vestigatione peracta, gravis cadit suspicio delicti
commissi, Ordinarius per se vel per alium mo-
nere potest.

§ 2. Eum vero, ex cuius conversatione scan-
dalum vel gravis ordinis perturbatio oriatur,
etiam corripere potest, modo peculiaribus per-
sonae et facti condicionibus accommodato.

§ 3. De monitione et correptione constare
semper debet saltem ex aliquo documento, quod
in secreto curiae archivo servetur.

Can. 1337 – § 1. Prohibitio commorandi in certo loco vel territorio sive clericos sive religiosos afficere potest; praescriptio autem commorandi, clericos saeculares et, intra limites constitutionum, religiosos.

§ 2. Ut praescriptio commorandi in certo loco vel territorio irrogetur, accedat oportet consensus Ordinarii illius loci, nisi agatur de domo extradioecesanis quoque clericis paenitentibus vel emendandis destinata.

§ 3. Prohibitio adstanti ut testis in celebra-
tione canonica matrimonii suspenditur cum prop-
ter circumstantias, nisi ut testis adsit, qui prohi-
bitionem habet, matrimonium valide celebrari
nequeat.

§ 4. Auctoritas ecclesiastica cum applicat
poenam privationis totius vel partis remuneratio-
nis ecclesiasticae curet, attenta aequitate, ne reus
careat iis quae ad honestam sustentationem sunt
necessaria.

Can. 1338 – § 1. **Sanctiones**, quae in can.
1336 [...] recensentur, numquam afficiunt iura,
quae non sint sub potestate Superioris poenam
constituentis.

§ 2. Potestatis ordinis privatio dari nequit,
sed tantum prohibitio eam vel aliquos eius actus
exercendi; item dari nequit privatio graduum
academicorum.

§ 3. De prohibitionibus, quae in can. 1336,
§ 3 indicantur, norma servanda est, quae de cen-
suris datur in can. 1335.

§ 4. **Latae sententiae eae tantum poenae ex-
piatoriae esse possunt quae ut prohibitiones in
can. 1336, § 3 recensentur vel aliae quae forte
lege aut pracepto constitutae sint.**

§ 5. **Prohibitiones de quibus in can. 1336, § 3
numquam sunt sub poena nullitatis.**

CAPUT III DE REMEDIIS POENALIBUS ET PAENITENTIIS

Can. 1339 – § 1. Eum, qui versatur in pro-
xima delinquendi occasione, vel in quem, ex in-
vestigatione peracta, gravis cadit suspicio delicti
commissi, Ordinarius per se vel per alium mo-
nere potest.

§ 2. Eum vero, ex cuius conversatione scan-
dalum vel gravis ordinis perturbatio oriatur,
etiam corripere potest, modo peculiaribus per-
sonae et facti condicionibus accommodato.

§ 3. De monitione et correptione constare
semper debet saltem ex aliquo documento, quod
in secreto curiae archivo servetur.